ERASMVS AEGIDIO BVSLIDIO S. D.

Vix ornatissime huc accessi, ut pluribus agerem cum oratore regis Angliæ Ricardo Paceo, viro vtriusque literaturæ callentissimo: sed commoditas cœli facit, ut domi me contineam. Mitto dono libros Galeni, opera Thomæ Linacri melius Romane loquentes, quam antea Græce loquebantur. Tres posteriores magis recipient, nam tres primos consumit fere in vnguendo, lauando, fricandoque; nunc puerum nunc adolescentem, nunc iuuenem. Nouum testamentum felicibus auspicijs exiit in lucem: quo minus huc adduxerim, obliuio fuit in causa. Theologi mitescunt, imo resipiscunt. Exire non audeo. Tuam excellentiam vocare

nō audeo adcoenulā trib⁹ ouis apparatus: ad eā hoc
venie sgraantior quo parcior est. Bene vale. Collo
quar anteq̄ abeam.

ERASMVSROTERODAMVSGVLIEL

mo Neseno liberalium artium doctori eximio

S. D.

O Te terq; quaterq; felicē optime Nesene, Cui
contigerit, sub Cypriano Taleo, viro nō lite
ris solum ac morū integritate, verū etiā rara
pudentia, miroq; rerū vsu insigni merere. Musis;
cui cum Græcitas etiā accesserit, non video quid ho
minis dotibus possit adiungi. Nā in oībus honestis
disciplinis ille iā oli sic est absolutus citra professio
nis supercilium, vt nō videā quē cū eo conferre queā
proinde etiā atq; etiā vide, ne ipse tuq; desis felicita
ti; fac nūc germanū agas: vince, spolia, nuda Galliā
bonis literis: ita futurū est, vt nec illā relinquant pau
periorē, & tu pulcherrimis mercibus locuples in pa
triā redeas. Hic hic nos fortes & inuictos prestem⁹
neq; cōmittamus, vt Germani Gallis ingenio cessis
se videamur. Maiorē modū te rogo a deas meo no
mine Petrum Viterisum, is agit in collegio Nauarre
vt sciam quid valeat, quid rerum agat; nam iam diu
scribit nihil. Tum fac sciam quid agat D. Thomas
Greius mutus & ipse de Fabri Apologia, quā qui
dam aiunt eū adornare, nihil sane formido, tm̄ mo
lestū est bonas horas in talibus nugis collocare, cū
melioribus rebus vix sufficiā, tū video literarū ho
stes hoc studio moliri, vt nos cōmittant, arte plane
tyrānica, siquidē tyrānis nihil formidabili⁹ bonorū
cōordia, qd velit, ipse viderit. pro veteri nostra ne
cessitudine doleo, q̄ me puocās nō optime cōsulu
erit fame sug. Q. si cuius instinētudenuo prouoca

bit odiosius fortassis non quibus imperare aīo meo si-
milem moderationē. Quid cum huiusmodi rixis nō
qui gratijs ac Musis sacra faciunt: imo qui Christi
myltas pro fitent: Quāto satius est, certare mutuis
officijs: Sed nemo pugnat acrius, q̄ qui nolens & i-
uitus ad pugna pertrahit. Utinā mihi semper in va-
gina conditum pereat rubigine ferrum: aut si strigē-
dum est, ne cogar in amicum exerere. Pene rursus
absolui nouum testamentum, in quo quoties q̄ ho-
nорifice Fabri facio mentionē: nisi prorsus contume-
lia est illi dissentire, cum ille dissentiat etiā ab oībus
Tu fac hoīem ames ac suspicias, nec pilo tibi sit igra-
tior ob hanc inter nos conflictaciunculā. Bñ vale
amice singularis. Ioēs Smithus meus iubet te saluere
scripturus, sed non licuit nec p̄ negocia, quibus nul-
lis distringit, nec per ocis, quo abūdat. Louanij M.
D. XVIII: XV. Calendas, Febr. Ex Lilio.